2

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Số:        /TB-CĐĐVN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO
Tổ chức Lễ phát động Tháng Công nhân 2025
Phát động phong trào thi đua “Lao động sáng tạo”,
Chương trình “10 nghìn sáng kiến trong EVN ” giai đoạn 2025-2028

Căn cứ Kế hoạch số 192/KH-TLĐ, ngày 24/02/2025 của Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam và Kế hoạch số 117/KH-CĐĐVN ngày 21/3/2025 của Công đoàn Điện lực Việt Nam về việc tổ chức các hoạt động Tháng Công nhân năm 2025.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Đảng ủy EVN và Chương trình công tác năm 2025 của Công đoàn Điện lực Việt Nam; Công đoàn Điện lực Việt Nam thông báo Tổ chức Lễ phát động Tháng Công nhân 2025 và Phát động phong trào thi đua “Lao động sáng tạo”, Chương trình “10 nghìn sáng kiến trong EVN” giai đoạn 2025-2028, cụ thể như sau:
I. Thời gian, địa điểm và thành phần
1. Thời gian: Ngày 24/4/2025 (Thứ 5).
2. Địa điểm: Công ty Cổ phần Nhiệt điện Quảng Ninh, Tổng công ty Phát điện 1, địa chỉ Tổ 33 - Khu 5 - Phường Hà Khánh, thành phố Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh.
3. Thành phần tham dự
3.1. Đại biểu khách mời:
- Tổng Liên đoàn LĐVN: Lãnh đạo Tổng Liên đoàn; đại diện Ban Tuyên giáo - Nữ công, Chính sách Pháp luật và Quan hệ Lao động, Văn phòng;
- Tập đoàn ĐLVN: Lãnh đạo Đảng ủy; Lãnh đạo Tập đoàn; Bí thư Đoàn Thanh niên;  đại diện Lãnh đạo các Ban: Tổ chức nhân sự, Truyền thông, An toàn, Ban KHCN&MT, Ban Tuyên giáo Đảng ủy; đại diện lãnh đạo Công ty Viễn thông Điện lực và Công nghệ thông tin (EVNICT).
- Lãnh đạo chuyên môn và Chủ tịch công đoàn một số đơn vị khu vực tỉnh Quảng Ninh: Tổng công ty Phát điện 1; Công ty CP Nhiệt điện Quảng Ninh; Công ty CP Nhiệt điện Mông Dương; Công ty Nhiệt điện Uông Bí; Công ty Điện lực Quảng Ninh; Truyền tải điện Đông Bắc 1.
- Phóng viên Báo chí của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và Tập đoàn.
3.2. Đại biểu triệu tập:
- Chủ tịch Công đoàn các đơn vị trực thuộc EVN;
- Đoàn viên, người lao động nhận Bằng Lao động sáng tạo của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam năm 2024 (kèm theo Quyết định số 2076/QĐ-TLĐ và 2077/QĐ-TLĐ).
- Đoàn viên, người lao động tại các đơn vị khu vực tỉnh Quảng Ninh tham dự hưởng ứng lễ phát động (theo danh sách phần bổ tại KH 139/KH-CĐĐVN).
- Cơ quan Công đoàn ĐLVN: Thường trực, CBCNV Cơ quan.
II. Kinh phí tổ chức
1- Công đoàn Điện lực Việt Nam: Chi kinh phí tổ chức trong thời gian diễn ra Hội nghị.
2- Công đoàn đơn vị: Chi kinh phí đi lại, ăn nghỉ của đại biểu trước và sau Hội nghị.
III. Tổ chức thực hiện
1- Các Ban Công đoàn Điện lực Việt Nam, chuẩn bị các nội dung, chương trình buổi Lễ theo kế hoạch được duyệt. Phối hợp với đơn vị đăng cai tổ chức thực hiện theo phân công.
2- Công đoàn Tổng Công ty Phát Điện 1, chỉ đạo Công đoàn Công ty Nhiệt điện Quảng Ninh đơn vị được giao nhiệm vụ đăng cai tổ chức: Bố trí địa điểm tổ chức; triển khai công tác khánh tiết, hậu cần; đón tiếp đại biểu, khách mời; dự trù kinh phí trình duyệt và thanh quyết toán với Công đoàn Điện lực Việt Nam theo quy định.
			3- Công đoàn các đơn vị trực thuộc, bố trí thời gian, tạo điều kiện để các Đại biểu tham dự đầy đủ, đúng thành phần. Đăng ký danh sách đại biểu tham dự qua đường link trước trước 16h00 ngày 16/4/2025:
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1QZ8pWZwF_nPwixwzTPEZBACgVa3MzMce/edit?usp=sharing...&sd=true
Mọi thông tin liên hệ:
- Công ty Nhiệt điện Quảng Ninh: Đ/c Nguyễn An Đông - Phó Chủ tịch Công đoàn Công ty, SĐT:0912 291 506.
- Công đoàn Điện lực Việt Nam: Đ/c Nguyễn Văn Lương - Trưởng Ban Tuyên giáo - Nữ công, điện thoại: 0986 155 655; Đ/c Trần Quốc Toản - Văn phòng điện thoại: 0968 577 388.
4- Trang phục: Người lao động mặc bảo hộ lao động theo quy định của EVN; Cán bộ công đoàn mặc áo nhận diện công đoàn.
           Thông báo này thay cho giấy mời, đề nghị các đ/c thu xếp công việc và tham dự đầy đủ ./.
	Nơi nhận:
- Thường trực CĐ ĐLVN;
- Các Ban CĐ ĐLVN;
- Công đoàn các đơn vị;
- Chuyên môn, CĐ Công ty NĐQN;
- Lưu: VT, VP.
	TL. BAN THƯỜNG VỤ
CHÁNH VĂN PHÒNG

   Nguyễn Văn Phương

CHƯƠNG TRÌNH
Lễ Phát động Tháng Công nhân năm 2025;
Phát động phong trào thi đua “Lao động sáng tạo”,
Chương trình 10 nghìn sáng kiến  trongEVN giai đoạn 2025-2028

   Ngày 24/4/2025
	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	09h00
	Đón tiếp Đại biểu
	Ban Tổ chức

	09h30
	Văn nghệ chào mừng
	MC Đội Văn nghệ

	09h45
	Tuyên bố lý đo, giới thiệu đại biểu
	Ban tổ chức

	09h50
	Phát biểu khai mạc phát động Tháng công nhân năm 2025 và phong trào thi đua “Lao động sáng tạo”.
	Lãnh đạo Công đoàn ĐLVN

	10h00
	Phát biểu hướng ứng của đơn vị
	Lãnh đạo đơn vị cơ sở trên địa bàn

	10h10
	Phát biểu của lãnh đạo:Tập đoàn Điện lực Việt Nam; lãnh đạo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam
	Lãnh đạo EVN/Tổng LĐLĐVN

	10h20
	Tặng quà cho đoàn viên, người lao động
	Lãnh đạo CĐ EVN

	10h30
	Tiếp tục Văn nghệ
	Đội Văn nghệ

	10h45
	Chỉ thị liên tịch phát động phong trào thi đua “Lao động sáng tạo trong CNVCLĐ Tập đoàn Điện lực Việt Nam” giai đoạn 2025 – 2030
	Lãnh đạo Công đoàn ĐLVN

	10h55
	Đại diện đơn vị lên phát biểu hưởng ứng về phong trào thi đua
	Tổng Công ty Điện lực TP Hồ Chí Minh

	11h05
	Khen thưởng ĐV, NLĐ Bằng Lao động sáng tạo năm 2024 cấp Tổng Liên đoàn
	Ban CSPL&QHLĐ

	11h30
	- Bế mạc và kết thúc;
- Kính mời Đại biểu dùng cơm trưa tại nhà ăn ca Công ty Nhiệt điện Quảng Ninh.
	Ban tổ chức Hội nghị